Vorspeisen

Bouillon mit Fladli
Gulaschsuppe
Gerstensuppe
Gruner Blattsalat
Gemischter Salat
Salatteller

Hauptgange

Schweinssteak
mit Pommes-frites, Gemuse und Krauterbutter

Schweinsrahmschnitzel
mit Nudeln und Gemuse

Pouletbrustli
mit Reis, Gemuse und Krauterbutter

Rindsfleischvogel
mit Bratkartoffeln an Rotweinsauce

Kalbsbratwurst
mit Rosti und Zwiebelsauce

Schweins-Cordon bleu
mit Alpkase dazu Pommes-frites und Gemuse

Speckrosti
mit Kase uberbacken

Fischknusperli AocC viernam
mit Salaten und Tartarsauce

Wir verwenden nur Fleisch aus Schweizer Provenienz
Wildschwein aus Revier-Jagd / Hirsch aus einheimischer Jagd
Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.

SECOIS
SHOOTING

7.50
8.00
8.00
7.50
9.50
17.00

26.50
24.00
23.50
24.50
18.00
31.50
21.00

22.50



SECOIS
SHOOTING

Vegetarische Hauptgange

Rostipfanne

mit Raclette-Kase uberbacken 20.00
Gemuseteller

mit Rosti dazu ein Spiegelei 19.50
Tortellini

mit Gemusestreifen an leichter Rahmsauce 19.50

Das Restaurant steht lhnen gemass Offnungszeiten zur
Verflugung!

Montag 06.00-14.00 Uhr
Dienstag-Freitag 06.00 bis ca. 21.00 Uhr
Samstag 06.00-17.00 Uhr durchgehend Kuche

Wir verwenden nur Fleisch aus Schweizer Provenienz
Wildschwein aus Revier-Jagd / Hirsch aus einheimischer Jagd
Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.



SELE —
Selgis Hit

Clubsandwich 17.50
geschichtet mit Salat, Tomaten, Kase, Pouletwdrfeli in
Currysauce, Speck und Spiegelei

mit Pommes-frites 23.50
Rinds-Hamburger 9.50
mit Barbecue-Sauce

mit Pommes-frites 15.00
Fleischkase 21.00

mit Rosti und Spiegelei

Rindshuftsteak 39.50
mit Krauterbutter, dazu Pommes-frites und Gemuse

Chicken-Nuggets 15.00
mit Pommes-frites

Wir verwenden nur Fleisch aus Schweizer Provenienz
Wildschwein aus Revier-Jagd / Hirsch aus einheimischer Jagd
Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.



Kleine Karte
Faustbrot
(zur Wahl Salami, Schinken oder Fleischkase)

Faustbrot
(zur Wahl Bundnerfleisch, Rohschinken oder Kase)

Schinken-Kase Toast

Toast Hawaii

Schnitzelbrot
mit Cocktailsauce

Wienerli
mit Brot oder Pommes

Schweinswiirstli
mit Brot oder Pommes Frites

Waldfascht mit Servelat

Waldfascht mit Servelat und Kase

Selgisplattli mit Alpchas

Wir verwenden nur Fleisch aus Schweizer Provenienz
Wildschwein aus Revier-Jagd / Hirsch aus einheimischer Jagd
Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.

SECOIS
SHOOTING

7.00
8.50

8.00
9.50

8.00
7.00/13.50
7.50/14.50

6.00
7.50

23.00



SECOIS
SHOOTING

Unsere Lieferanten

Fleisch

Muota Metzg, Mettler Muotathal
Heinzer Metzgerei Muotathal
Transgourmet Schweiz
Alpkase

Oski Pfyl, Alp Trolligen Stoos

Gemiise und Fruchte
Saisongerecht aus einheimischen Garten und Obstbaumen
Transgourmet Schweiz

Wild
Aus Revier- und einheimischer Jagd von unseren Jagern erlegt

Wir verwenden ausschliesslich Fleisch, Kase, Butter, Milch, Eier
aus der Schweiz. Salate, Gemuse, Frlchte je nach Saison von
unseren heimischen Bauern.

Bei allfalligen Allergenen und veganem Essen, wenden Sie sich
bitte an unser Service-Team.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt im Selgis!

\
ete’
' (\\L

Wir verwenden nur Fleisch aus Schweizer Provenienz
Wildschwein aus Revier-Jagd / Hirsch aus einheimischer Jagd
Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.



