

Vorspeisen

Bouillon mit Flädli	7.50	
Gulaschsuppe	8.00	
Gerstensuppe	8.00	
Grüner Blattsalat	7.50	
Gemischter Salat	9.50	
Salatteller	17.00	
Hauptgänge		
Schweinssteak mit Pommes-frites, Gemüse und Kräuterbutter	26.50	
Schweinsrahmschnitzel mit Nudeln und Gemüse	24.00	
Pouletbrüstli mit Reis, Gemüse und Kräuterbutter	23.50	
Rindsfleischvogel mit Bratkartoffeln an Rotweinsauce	24.50	
Kalbsbratwurst mit Rösti und Zwiebelsauce	18.00	
Schweins-Cordon bleu mit Alpkäse dazu Pommes-frites und Gemüse	31.50	
Speckrösti mit Käse überbacken	21.00	
Fischknusperli AOC VIETNAM mit Salaten und Tartarsauce	22.50	



Vegetarische Hauptgänge

Röstipfanne	
mit Raclette-Käse überbacken	20.00
Gemüseteller mit Rösti dazu ein Spiegelei	19.50
Tortellini mit Gemüsestreifen an leichter Rahmsauce	19.50

Das Restaurant steht Ihnen gemäss Öffnungszeiten zur Verfügung!

Montag 06.00-14.00 Uhr Dienstag-Freitag 06.00 bis ca. 21.00 Uhr Samstag 06.00-17.00 Uhr durchgehend Küche



Selgis Hit

Clubsandwich	17.50
geschichtet mit Salat, Tomaten, Käse, Pouletwürfeli in	
Currysauce, Speck und Spiegelei	
mit Pommes-frites	23.50
Rinds-Hamburger	9.50
mit Barbecue-Sauce	
mit Pommes-frites	15.00
Fleischkäse	21.00
mit Rösti und Spiegelei	
Rindshuftsteak	39.50
mit Kräuterbutter, dazu Pommes-frites und Gemüse	
Chicken-Nuggets	15.00
mit Pommes-frites	



Kleine Karte

Faustbrot (zur Wahl Salami, Schinken oder Fleischkäse)	7.00
Faustbrot (zur Wahl Bündnerfleisch, Rohschinken oder Käse)	8.50
Schinken-Käse Toast	8.00
Toast Hawaii	9.50
Schnitzelbrot mit Cocktailsauce	8.00
Wienerli mit Brot oder Pommes	7.00/13.50
Schweinswürstli mit Brot oder Pommes Frites	7.50/14.50
Waldfäscht mit Servelat	6.00
Waldfäscht mit Servelat und Käse	7.50
Selgisplättli mit Alpchäs	23.00



Unsere Lieferanten

Fleisch

Muota Metzg, MettlerMuotathalHeinzer MetzgereiMuotathalTransgourmetSchweiz

Alpkäse

Oski Pfyl, Alp Trölligen Stoos

Gemüse und Früchte

Saisongerecht aus einheimischen Gärten und Obstbäumen Transgourmet Schweiz

Wild

Aus Revier- und einheimischer Jagd von unseren Jägern erlegt

Wir verwenden ausschliesslich Fleisch, Käse, Butter, Milch, Eier aus der Schweiz. Salate, Gemüse, Früchte je nach Saison von unseren heimischen Bauern.

Bei allfälligen Allergenen und veganem Essen, wenden Sie sich bitte an unser Service-Team.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt im Selgis!

